

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions					7 663	1,24
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	26 935	22 595	4 340	0,87	8 934	1,44
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	31 552		31 552	6,33	31 034	5,01
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 982		7 982	1,60	7 982	1,29
TOTAL (I)	66 468	22 595	43 874	8,80	55 613	8,98
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					4 851	0,78
Clients et comptes rattachés	62 495		62 495	12,53	213 031	34,42
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					3 270	0,53
. Personnel						
. Organismes sociaux	250		250	0,05	6 661	1,08
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	71 524		71 524	14,34	82 090	13,26
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	313 964		313 964	62,95	245 911	39,73
Charges constatées d'avance	6 661		6 661	1,34	7 572	1,22
TOTAL (II)	454 895		454 895	91,20	563 385	91,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	521 363	22 595	498 769	100,00	618 998	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	43 050	8,63	43 050	6,95
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	202 491	40,60	164 285	26,54
Résultat de l'exercice	7 595	1,52	38 206	6,17
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	253 137	50,75	245 541	39,67
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	29 278	5,87	25 900	4,18
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	29 278	5,87	25 900	4,18
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 980	14,43	45 709	7,38
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	41 553	8,33	21 485	3,47
. Organismes sociaux	41 186	8,26	38 741	6,26
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	9 319	1,87	7 248	1,17
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 650	3,54	199 707	32,26
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	34 667	6,95	34 667	5,60
TOTAL(IV)	216 354	43,38	347 556	56,15
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	498 769	100,00	618 998	100,00

COMPTÉ DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens	868		868	0,58	560	0,42	308	55,00
Production vendue services	148 545		148 545	99,42	131 602	99,58	16 943	12,87
Chiffres d'Affaires Nets	149 413		149 413	100,00	132 162	100,00	17 251	13,05
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			163 000	109,09	247 036	186,92	-84 036	-34,01
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					10 148	7,68	-10 148	-100,00
Autres produits			319 837	214,06	252 982	191,42	66 855	26,43
Total des produits d'exploitation (I)			632 250	423,16	642 328	486,02	-10 078	-1,56
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			294 128	196,86	218 048	164,99	76 080	34,89
Impôts, taxes et versements assimilés			8 710	5,83	7 980	6,04	730	9,15
Salaires et traitements			298 414	199,72	280 470	212,22	17 944	6,40
Charges sociales			89 705	60,04	91 129	68,95	-1 424	-1,55
Dotations aux amortissements sur immobilisations			14 904	9,98	4 028	3,05	10 876	270,01
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges			3 378	2,26	3 378	2,56		0,00
Autres charges			6 723	4,50	1 725	1,31	4 998	289,74
Total des charges d'exploitation (II)			715 962	479,18	606 758	459,10	109 204	18,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-83 712	-56,02	35 570	26,91	-119 282	-335,33
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			88 492	59,23			88 492	N/S
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			7 644	5,12	38 206	28,91	-30 562	-79,98

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	48	0,03			48	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	48	0,03			48	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-48	-0,02			-48	N/S
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	723 606	484,30	644 964	488,01	78 642	12,19
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	716 011	479,22	606 758	459,10	109 253	18,01
RÉSULTAT NET	7 595	5,08	38 206	28,91	-30 611	-80,11
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier Dont Crédit-bail immobilier						

FEDE. DES ENTREPRISES D'INSERTION IDF

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros Edité le 22/05/2025

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
205000 LOGICIELS					26 052	4,21
280500 AMORT CONCESSIONS DROITS SIMIL					-26 052	-4,20
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions					7 663	1,24
213500 INSTALLATIONS GENERALES CONSTR					18 992	3,07
281350 AMORTISSEMENT INSTALLATIONS					-11 329	-1,82
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	26 935	22 595	4 340	0,87	8 934	1,44
218100 AMENAGEMENT INSTALLATION					17 480	2,82
218300 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE	26 935		26 935	5,40	24 288	3,92
281810 AMORTISSEMENT AGENCEMENT					-12 773	-2,05
281830 AMORT/MATERIEL DE BUREAU		22 595	-22 595	-4,52	-20 061	-3,23
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	31 552		31 552	6,33	31 034	5,01
261000 TITRES DE PARTICIPATION	31 552		31 552	6,33	31 034	5,01
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 982		7 982	1,60	7 982	1,29
275000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	4 718		4 718	0,95	4 718	0,76
275100 CAUTION COPIEUR INNOV	3 264		3 264	0,65	3 264	0,53
TOTAL (I)	66 468	22 595	43 874	8,80	55 613	8,98
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					4 851	0,78
409100 Frs avances et acomptes					4 851	0,78
Clients et comptes rattachés	62 495		62 495	12,53	213 031	34,42
411310 COLLECTIF CLIENTS 31	700		700	0,14	2 517	0,41
411750 COLLECTIF CLIENTS 75	36 091		36 091	7,24	59 440	9,60
411770 COLLECTIF CLIENTS 77	510		510	0,10	7 431	1,20
411780 COLLECTIF CLIENTS 78	420		420	0,08	9 099	1,47
411910 COLLECTIF CLIENTS 91	1 400		1 400	0,28	22 682	3,66
411920 COLLECTIF CLIENTS 92	8 916		8 916	1,79	34 343	5,55
411930 COLLECTIF CLIENTS 93	7 140		7 140	1,43	42 648	6,89
411940 COLLECTIF CLIENTS 94	5 253		5 253	1,05	20 023	3,23
411950 COLLECTIF CLIENTS 95	240		240	0,05	5 874	0,95
411970 CLIENTS 97					7 133	1,15
412000 COLLECTIF CLIENTS FORMATION	1 825		1 825	0,37	1 840	0,30

FEDE. DES ENTREPRISES D'INSERTION IDF
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros Edité le 22/05/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					3 270	0,53
401000 FOURNISSEURS					3 270	0,53
. Personnel						
. Organismes sociaux	250		250	0,05	6 661	1,08
437800 stock tickets restaurant	250		250	0,05	4 990	0,81
438701 URSSAF RBT A RECEVOIR					1 671	0,27
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	71 524		71 524	14,34	82 090	13,26
409800 AVOIR A RECEVOIR					1 300	0,21
441002 SUBV DRTE / DIRECCTE	35 100		35 100	7,04	40 100	6,48
441004 VILLE DE PARIS					13 167	2,13
441005 SUBV CONSEIL REGIONAL IDF	17 712		17 712	3,55	17 702	2,86
441006 SUBVENTION DRIEAT	2 500		2 500	0,50		
441008 MAIRIE DE PARIS	5 417		5 417	1,09		
441010 GRAFIE EDEC	2 396		2 396	0,48	9 054	1,46
448700 AIDES A L'APPRENTISSAGE	2 000		2 000	0,40		
467201 RBT TVA SUR DEGAT DES EAUX					767	0,12
467500 CNEI,COTISATIONS DETTE	6 400		6 400	1,28		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	313 964		313 964	62,95	245 911	39,73
512100 BANQUE CREDIT COOPERATIF	313 836		313 836	62,92	66 639	10,77
512150 LIVRET A					78 731	12,72
512160 Livret Codevair pm					100 409	16,22
530000 CAISSE	128		128	0,03	131	0,02
Charges constatées d'avance	6 661		6 661	1,34	7 572	1,22
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 661		6 661	1,34	7 572	1,22
TOTAL (II)	454 895		454 895	91,20	563 385	91,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	521 363	22 595	498 769	100,00	618 998	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	43 050	8,63	43 050	6,95
102000 FONDS ASSOCIATIF	43 050	8,63	43 050	6,95
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	202 491	40,60	164 285	26,54
110000 REPORT A NOUVEAU	202 491	40,60	164 285	26,54
Résultat de l'exercice	7 595	1,52	38 206	6,17
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	253 137	50,75	245 541	39,67
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	29 278	5,87	25 900	4,18
151000 PROVISIONS POUR RISQUES	29 278	5,87	25 900	4,18
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	29 278	5,87	25 900	4,18
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 980	14,43	45 709	7,38
401000 FOURNISSEURS	68 657	13,77	42 459	6,86
408100 FACTURES NON PARVENUES	3 323	0,67	3 250	0,53
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	41 553	8,33	21 485	3,47
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	20 931	4,20		
428200 DETTES PROVISION CP	16 401	3,29	19 165	3,10
428210 COMPTE EPARGNE TEMPS	4 221	0,85	2 320	0,37
. Organismes sociaux	41 186	8,26	38 741	6,26
431000 URSSAF	18 734	3,76	16 789	2,71
437200 CAISSE ARRCO HUMANIS	10 033	2,01	9 848	1,59
437500 PREV. MEDERIC N.CADRES	1 280	0,26	1 227	0,20
437710 MUTUELLE SANTE KLESIA MUT	943	0,19	502	0,08
438200 CHARGES SOCIALES SUR CP	7 950	1,59	9 103	1,47
438210 CHARGES SOCIALES CET	2 246	0,45	1 273	0,21
. Etat, impôts sur les bénéfices				

FEDE. DES ENTREPRISES D'INSERTION IDF

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/05/2025

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	9 319	1,87	7 248	1,17
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	4 168	0,84	2 429	0,39
448610 Taxe sur les salaires	3 589	0,72	4 679	0,76
448630 FAFIEC (FORMATION PROFESSIONNELLE)	312	0,06	140	0,02
448701 ville de Paris	1 250	0,25		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 650	3,54	199 707	32,26
411750 COLLECTIF CLIENTS 75	1 780	0,36	1 070	0,17
411920 COLLECTIF CLIENTS 92	90	0,02	380	0,06
411930 COLLECTIF CLIENTS 93	230	0,05	670	0,11
467000 CREDITEURS DIVERS			43 000	6,95
467025 NDF C BOUTILLIER	5	0,00		
467036 NDF DIVERS			30	0,00
467040 NDF GARCIA	25	0,01		
467523 FED NAT ADHESIONS 2023	13 670	2,74	154 557	24,97
467524 FED NAT ADHESIONS 2024	1 849	0,37		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	34 667	6,95	34 667	5,60
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	34 667	6,95	34 667	5,60
TOTAL(IV)	216 354	43,38	347 556	56,15
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	498 769	100,00	618 998	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens	868		868	0,58	560	0,42	308	55,00
701800 REUNION COLLECTIVE	868		868	0,58	560	0,42	308	55,00
Production vendue services	148 545		148 545	99,42	131 602	99,58	16 943	12,87
706100 FORMATIONS EXTERIEURES	1 800		1 800	1,20	1 800	1,36		0,00
706200 SUIVI DES EI					400	0,30	-400	-100,00
706250 SUIVI DES PORTEURS DE PROJE	3 000		3 000	2,01	1 400	1,06	1 600	114,29
706300 FORMATIONS FEDERATION	136 551		136 551	91,39	105 486	79,82	31 065	29,45
706402 PRESTATIONS EXTERIEURES	4 944		4 944	3,31	4 480	3,39	464	10,36
706403 GRAFIE	2 250		2 250	1,51			2 250	N/S
706404 SITE GRAFIE					5 000	3,78	-5 000	-100,00
706405 GRAFIE EDEC					13 036	9,86	-13 036	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets	149 413		149 413	100,00	132 162	100,00	17 251	13,05

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			163 000	109,09	247 036	186,92	-84 036	-34,01
740200 SUBVENTION DRTEFP/DIRECCTE					58 500	44,26	-58 500	-100,00
741600 DYNAMIQUE IAE			50 000	33,46	50 000	37,83		0,00
741601 Dynamique iae subv etat			15 000	10,04			15 000	N/S
741700 CONSEIL REG IDF, FORMATION					22 270	16,85	-22 270	-100,00
741810 FDI 92			40 000	26,77	28 000	21,19	12 000	42,86
741811 ACTIVITY					28 000	21,19	-28 000	-100,00
741813 Subventions site Grafie			4 000	2,68	2 000	1,51	2 000	100,00
741815 SUBVENTION ACTIVITY 2022					-11 993	-9,06	11 993	-100,00
741830 SUBVENTION DIRECCTE 92			52 000	34,80	52 000	39,35		0,00
741840 NEXANS FRANCE FDS REVITALISA					10 259	7,76	-10 259	-100,00
741980 AIDE CONTRAT APPRENTIS			2 000	1,34	8 000	6,05	-6 000	-74,99
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					10 148	7,68	-10 148	-100,00
791000 TRANSFERT DE CHARGES					10 148	7,68	-10 148	-100,00
Autres produits			319 837	214,06	252 982	191,42	66 855	26,43
756222 ADHESIONS 2022					218	0,16	-218	-100,00
756223 ADHESIONS 2023					252 263	190,87	-252 263	-100,00
756224 ADHESIONS 2024			277 066	185,44			277 066	N/S
758000 PRODUITS DE GESTION COURANTE			42 771	28,63	502	0,38	42 269	N/S
Total des produits d'exploitation (I)			632 250	423,16	642 328	486,02	-10 078	-1,56
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			294 128	196,86	218 048	164,99	76 080	34,89
604500 ACHAT PRESTATIONS DE SERVICES			73 667	49,30	71 188	53,86	2 479	3,48
604600 REVERSEMENT LIEES AUX SUBVENTI			10 750	7,19			10 750	N/S
606100 ELECTRICITE EDF			2 403	1,61	3 577	2,71	-1 174	-32,81
606300 PETITES FOURNITURES			1 265	0,85	1 458	1,10	-193	-13,23
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			1 037	0,69	1 111	0,84	-74	-6,65
606500 MATERIEL INFORMATIQUE			459	0,31	1 359	1,03	-900	-66,22
612102 CM CIC LEASING					9 209	6,97	-9 209	-100,00
612103 GRENKE			11 078	7,41	12 163	9,20	-1 085	-8,91
613100 LOCATION PHOT COUP COPIE INNOV			2 488	1,67	2 015	1,52	473	23,47
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			24 322	16,28	15 990	12,10	8 332	52,11
613500 LOCATION DE SALLE			9 223	6,17	4 490	3,40	4 733	105,41
615100 ENTRETIEN LOCAUX			1 359	0,91	2 493	1,89	-1 134	-45,48

FEDE. DES ENTREPRISES D'INSERTION IDF

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/05/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
615600 MAINTENANCE	9 781	6,55	8 040	6,08	1 741	21,65
616000 PRIMES D'ASSURANCES	1 618	1,08	1 092	0,83	526	48,17
616100 ASS GRENKE PROTECT	1 915	1,28	1 192	0,90	723	60,65
618100 DOCUMENTATION GENERALE	488	0,33	421	0,32	67	15,91
622600 HONORAIRES CAC/EXPERT COMPTABL	8 015	5,36	7 252	5,49	763	10,52
622610 HONORAIRES FORMATION	49 271	32,98	46 650	35,30	2 621	5,62
622620 AUDIT CERTIFICATION			3 701	2,80	-3 701	-100,00
623100 PULICATIONS UREI	5 685	3,80			5 685	N/S
623200 OUTILS DE COMMUNICATION	687	0,46	2 368	1,79	-1 681	-70,98
623300 DEMENAGEMENT	1 353	0,91			1 353	N/S
623400 CADEAUX	909	0,61	474	0,36	435	91,77
624000 SALONS/MANIF	2 080	1,39			2 080	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	911	0,61	73	0,06	838	N/S
625110 FRAIS KM/PARKING	170	0,11	416	0,31	-246	-59,12
625700 MISSIONS, RECEPTIONS	8 765	5,87	12 948	9,80	-4 183	-32,30
625701 40 ANS ASSOCIATION	54 628	36,56			54 628	N/S
626100 AFFRANCHISSEMENTS	53	0,04	29	0,02	24	82,76
626200 TELEPHONE ET INTERNET	7 568	5,07	6 372	4,82	1 196	18,77
627000 SERVICES BANCAIRES ASSIMILES	1 636	1,09	1 282	0,97	354	27,61
628000 COTISATIONS	250	0,17	250	0,19		0,00
628100 FRAIS TICKET RESTAURANT	294	0,20	438	0,33	-144	-32,87
Impôts, taxes et versements assimilés	8 710	5,83	7 980	6,04	730	9,15
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	3 589	2,40	4 679	3,54	-1 090	-23,29
631300 PART EEMPL FORM PROFES CONTINUE	5 121	3,43	3 301	2,50	1 820	55,13
Salaires et traitements	298 414	199,72	280 470	212,22	17 944	6,40
641010 Primes à verser			-12 500	-9,45	12 500	-100,00
641100 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	266 587	178,42	264 513	200,14	2 074	0,78
641200 CONGES PAYES	-864	-0,57	6 318	4,78	-7 182	-113,67
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	23 984	16,05	14 151	10,71	9 833	69,49
641401 Ticket restaurant	8 706	5,83	7 406	5,60	1 300	17,55
641500 TICKET RESTAURANT			582	0,44	-582	-100,00
Charges sociales	89 705	60,04	91 129	68,95	-1 424	-1,55
645100 COTISATION URSSAF	66 452	44,48	70 080	53,03	-3 628	-5,17
645210 Cotisations aux prévoyances	203	0,14	104	0,08	99	95,19
645300 RETRAITE CADRE TB	16 695	11,17	18 038	13,65	-1 343	-7,44
645500 PREVOYANCE NON CADRE	3 747	2,51	3 810	2,88	-63	-1,64
645610 MUTUELLE CAPAVES	1 584	1,06	1 382	1,05	202	14,62
645800 CH.SOC SUR CP	-128	-0,08	3 082	2,33	-3 210	-104,14
645810 Charges sur primes			-6 250	-4,72	6 250	-100,00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	1 099	0,74	833	0,63	266	31,93
647600 ADESATT	54	0,04	49	0,04	5	10,20
Dotations aux amortissements sur immobilisations	14 904	9,98	4 028	3,05	10 876	270,01
681120 DAP IMMOBILISATIONS CORPORELLE	14 904	9,98	4 028	3,05	10 876	270,01
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges	3 378	2,26	3 378	2,56		0,00
681500 Dotations aux prov risques et charges	3 378	2,26	3 378	2,56		0,00
Autres charges	6 723	4,50	1 725	1,31	4 998	289,74
658000 CHG DIVERSES GESTION COURANTE	6 723	4,50	1 725	1,31	4 998	289,74
Total des charges d'exploitation (II)	715 962	479,18	606 758	459,10	109 204	18,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-83 712	-56,02	35 570	26,91	-119 282	-335,33
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	88 492	59,23			88 492	N/S
755010 SUBVENTION GRAFIE EDEC	5 992	4,01			5 992	N/S
755020 SUBVENTION GRAFIE CRIF	19 000	12,72			19 000	N/S
755030 SUBVENTION GRAFIE DRIETS	58 500	39,15			58 500	N/S
755040 DRIEAT	5 000	3,35			5 000	N/S
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits financiers de participations	2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
761000 PRODUITS FINANCIERS	2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	2 864	1,92	2 636	1,99	228	8,65
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	7 644	5,12	38 206	28,91	-30 562	-79,98
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	48	0,03			48	N/S
671200 AMENDES	48	0,03			48	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	48	0,03			48	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-48	-0,02			-48	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	723 606	484,30	644 964	488,01	78 642	12,19
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	716 011	479,22	606 758	459,10	109 253	18,01
RÉSULTAT NET	7 595	5,08	38 206	28,91	-30 611	-80,11
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						